
令和６年１０月２８日 

お得意様 各位 

 

                          長崎海産株式会社    

長崎県大村市溝陸町 796-3 

0957-53-0180 

 

自主回収対象商品についての検査結果報告 

 

平素は弊社商品を御愛顧いただき、心よりお礼申し上げます。 

 

この度、弊社で自主回収しております『長崎県産塩蔵わかめ 170g』(賞味期限 24．12．

５)の件でお客様には、多大なご迷惑・ご心配おかけしますことを深くお詫び申し上げ

ます。 

異物混入(ガラス片のようなもの)の事案がございましたが、検査の結果『塩の結晶』

ということが分かりました。既に販売された商品、現在販売中の商品に関しましてはそ

のまま販売していただきたく存じます。すでに回収済の分に関しましては、そのまま引

き取ります。 

検査結果につきましては、別紙にてご報告いたします 

お忙しいところ、大変ご迷惑をおかけしますが何卒ご理解の程、お願い申し上げます。 

 

記 

 

 

対象製品  ：  長崎海産 『長崎県産塩蔵わかめ 170g』  

   ＪＡＮコード ：  ４９７８５１１０６６０４３ 

    賞味期限  ：  2024年 12月 5日 

         

     現在、製品に関して健康被害等が発生している報告はございません。 

 

                                     以上 


